derechos contraer obligaciones y ejercer todo tipo de actos y contratos que 

“ no sean prohibidos por las leyes o por este estatuto. =-- - 

ARTICULO 3 - CAPITAL Y ACCIONES - El capital formado por 

títulos de una o más acciones nominativas de $ 1.- cada una será de $ 

1.600.000.- (pesos uruguayos un millón seiscientos Mil). ona 

Por Asamblea Extraordinaria se podrá aumentar el capital contractual sin 

necesidad de conformidad administrativa, (art.284 Ley No.16.060 con la 

redacción dada por el art. 59 de la Ley 17.243 de 29 de junio de 2000). La 

Asamblea podrá delegar en el Directorio o el Administrador en su caso, la